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25 meter omkring boringer efter høst 

Fra den 1. august 2011 skal der etableres 25 meters beskyttelseszone omkring vandindvindingsanlæg. 

Nye regler for dyrkningsfrie beskyttelseszoner omkring almene vandindvindingsanlæg træder i kraft den 1.august 2011. Der bliver krav om en 
dyrkningsfri zone i en radius på 25 meter omkring anlægget, dvs. en udvidelse af den nuværende 10 meters beskyttelseszone med yderligere 15 
meter. Reglerne gælder for almene vandforsyninger, dvs. anlæg der forsyner mindst 10 ejendomme. Der vurderes at være omkring 5000 anlæg 
placeret i landbrugsområder i omdrift.

Etablering af den dyrkningsfrie zone
Fra 1. august 2011 må der i zonen ikke anvendes pesticider, gødskes eller dyrkes. Afgræsning vil være tilladt. Det er uafklaret hvordan arealet i 
øvrigt skal holdes. Naturstyrelsen forventes at udsende nogle retningslinjer om begrænsningerne og eventuel pleje af arealet, eksempelvis om 
mulighed for beplantning. Ved dyrkning forstås egentlig kultivering af arealet med jordbehandling, såning eller plantning af en eller flere typer af 
afgrøder eller vækster.

På omdriftsarealer skal man altså efter høst i 2011 være opmærksom på, at der ikke længere må foretages landbrugsmæssige aktiviteter i zonen. På 
hidtil dyrkede arealer vil det kunne anbefales at etablere et græsdække, så det udyrkede område ikke bliver en kilde til spredning af tidsler, 
vårbrandbæger eller andet ukrudt. Det må forventes at udsåning af græs uden forudgående jordbearbejdning ikke vil blive betragtet som dyrkning.

Kompensation
Efter ansøgning fra ejeren af arealet med anlægget udbetaler vandforsyningerne en årlig kompensation for rådighedsindskrænkningen på kr. 429 pr.
boring/anlæg. Ansøgningsskema vil foreligge senere. Første gang skal ansøgning være indgivet senest den 1. september 2012. Den årlige
kompensation kan ikke udbetales til boringer/anlæg, hvor der i forvejen i forbindelse med en frivillig aftale er givet en engangserstatning eller som 
får en løbende kompensation for aftale/pålæg om et tilsvarende beskyttelsesområde.

Yderligere information
På grund af at reglerne nyligt er vedtaget, er der mange detaljer som endnu ikke er på plads. Der vil blive udsendt yderligere information når 
retningslinjer mv. foreligger.
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